
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 26.10.2022 - p. 19) 

 

1 

Il Segretario 

prof. Lucio LO RUSSO 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 
Delibera del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale del 26.10.2022 

19)  Deleghe Dipartimentali: determinazioni 

 

…OMISSIS… 

 

Il Consiglio di Dipartimento, all’unanimità, 

UDITA la relazione del Direttore; 

VISTA la delibera del 18/06/2021 (prot. n. 0029867 – II/8 del 18/06/2021 – 

613/2021) con cui il Consiglio di Dipartimento aveva confermato 

l’incarico di Delegato per il Placement alla prof.ssa Teresa Trotta e 

conferito l’incarico di Delegati per l’Orientamento ai proff. Daniela 

Fiocco e Michele Giuliani;  

VISTE  la delibera del 02.03.2021 (prot. n. 12212 – II/8 del 02.03.2021 – n. 

185/2021) con cui il Consiglio di Dipartimento aveva espresso parere 

favorevole al rinnovo della Convenzione tra l’Ateneo e il Liceo 

Scientifico Statale “A. Volta” di Foggia (prot. n. 1772 – III/14 del 17 

gennaio 2018), nominando quale referente scientifico per il 

coordinamento e l’attuazione delle azioni da realizzare nell’ambito 

dell’accordo la prof.ssa Daniela Fiocco, in sostituzione della prof.ssa 

Ida Giardino, per il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 0018440 – II/7 

del 08/04/2021 – n. 155/2021) con la quale veniva approvato il 

rinnovo della Convenzione tra l’Ateneo e il Liceo Scientifico Statale 

“A. Volta” di Foggia nonché la nomina della prof.ssa Daniela Fiocco, 

quale referente scientifico per il coordinamento e l’attuazione delle 

azioni da realizzare nell’ambito dell’accordo, per il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale; 

 la delibera del 29/09/2022 (prot. n. 0048198 – II/8 del 29/09/2022 – 

856/2022) con cui il Consiglio di Dipartimento ha nominato la 

prof.ssa Cristiana Simonetti Coordinatore del Corso di Laurea 

Magistrale in Scienze delle professioni sanitarie tecniche 

diagnostiche, in sostituzione della prof.ssa Rosa Santacroce; 

PRESO ATTO che, in seguito alle dimissioni rassegnate dalle prof.sse Teresa Trotta 

e Daniela Fiocco dai rispettivi incarichi di Delegata per il Job 

Placement e di Delegata per l’Orientamento, nonché referente 

scientifico per il coordinamento e l’attuazione delle azioni da 

realizzare nell’ambito della Convenzione tra l’Ateneo e il Liceo 

Scientifico Statale “A. Volta” di Foggia, per l’attivazione di un 

percorso formativo denominato “BioLaB” di potenziamento 

Biotecnologico, il Direttore ha richiesto la disponibilità a ricoprire gli 

incarichi prima ricoperti dalle stesse alle prof.sse Laura Antonucci e 

Consiglia Pacelli; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 26.10.2022 - p. 19) 

 

2 

Il Segretario 

prof. Lucio LO RUSSO 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

PRESO ATTO che, in seguito all’esito dell’Audit con il NVA del 27 settembre u.s., 

in cui veniva richiesto al Dipartimento di dotarsi della figura di un 

delegato per la ricerca, il Direttore ha richiesto la disponibilità a 

ricoprire l’incarico al prof. Sante Di Gioia; 

ACQUISITA la disponibilità delle prof.sse Laura Antonucci e Consiglia Pacelli a 

ricoprire gli incarichi prima ricoperti dalle prof.sse Teresa Trotta e 

Daniela Fiocco; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Sante Di Gioia a ricoprire l’incarico di 

delegato di Dipartimento alla ricerca; 

VISTO  il prospetto complessivo contenente l’elenco delle cariche 

istituzionali/deleghe/referenze dipartimentali già in essere nonché 

quelle in vigore a partire dalla data odierna, 

DELIBERA 

-  di esprimere parere favorevole in merito al tabulato che evidenzia, insieme alle altre cariche già 

ricoperte dai docenti del Dipartimento, l’elenco delle deleghe dipartimentali che saranno in 

vigore a partire dalla data odierna e che sono dettagliatamente illustrate nel prospetto che segue: 

 
Commissione Componenti Nomina 

 
Delegato Erasmus Prof. Giuseppe Troiano CdD del 17 marzo 2022 

(punto 18)  

Consiglio Direttivo del Centro 

Linguistico di Ateneo  

Prof.ssa Angela Bruna Maffione CdD del 23 giugno 2020 

(punto 6) 

Referente del Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale 

nella Commissione per la disabilità 

di Ateneo 

Prof.ssa Angela Bruna Maffione CdD del 18 marzo 2021 

(punto 11) 

Presidio della Qualità di Ateneo  Prof. Paolo Tucci (componente supplente) CdD del 18 marzo 2021 

(punto 12.a) 

Commissione Paritetica del 

Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale 

Prof. Paolo Tucci CdD del 18 marzo 2021 

(punto 12.a) 

Referente scientifico di 

Dipartimento nell’ambito 

dell’accordo con il Liceo Scientifico 

“A. Volta” - per il percorso 

formativo "BiolaB" di 

Potenziamento biotecnologico 

Prof.ssa Consiglia Pacelli CdD del 26 ottobre 2022 

Referente di Dipartimento per 

l’Assicurazione della qualità (AQ) 

Prof. Giuseppe Cibelli D.D. prot. n. 31616-III/11 del 

29.06.2021 rep. 578/2021 

Delegato di Dipartimento alla 

Ricerca 

Prof. Sante Di Gioia CdD del 26 ottobre 2022 

Componenti della Commissione 

paritetica di Ateneo 

Prof. Antonello Bellomo 

 

Prof. Massimo Conese 

Prof. Paolo Tucci 

Prof.ssa Laura Antonucci  

Prof.ssa Simonetti Cristiana 

(incompatibile) – da nominare il nuovo 

delegato 

CdD del 9 settembre 2020 

(punto 8) 

 

 

 

 

CdD del 26 ottobre 2022 

   Prof. Giuseppe Perna (area medica)  D.R. 1323/2020 (prot. n. 

40283-II/16 del 29.10.2020) 

Collegio di Disciplina Prof. Pietro Fiore (componente supplente) 

 Prof. Domenico Parisi (componente 

supplente) 

 

Commissione Brevetti di Ateneo Prof. Gaetano Corso   

Comitato di Ateneo per 

l’orientamento e il placement 

(C.O.P.A.) 

Prof.ssa Consiglia Pacelli (Orientamento e 

Tutorato) 

Prof. Michele GIULIANI (Orientamento) 

 

CdD del 26 ottobre 2022 

 

CdD del 10 giugno 2021 

(punto 10) 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   
Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Riunione del 26.10.2022 - p. 19) 

 

3 

Il Segretario 

prof. Lucio LO RUSSO 

Il Direttore 

prof. Maurizio MARGAGLIONE 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

Prof.ssa Laura Antonucci (Job Placement) CdD del 26 ottobre 2022 

Delegato per la programmazione 

triennale della didattica 

Prof. Aurelio Portincasa CdD del 17 marzo 2022 

(punto 18) 
 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è, pertanto, immediatamente 

esecutivo. 

 


		2022-11-14T11:44:04+0100
	LUCIO LORUSSO


		2022-11-14T11:47:52+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




